proporcionó la documentación que acredite el trámite y pago de la misma, relativa a la CLC, 
transferencia bancaria, etc. 

2023-0-09100-22-0347-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,730,899.31 pesos (tres millones setecientos treinta mil ochocientos noventa y 
nueve pesos 31/100 M.N.), por obra pagada no ejecutada, más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
el contrato de obra núm. 2022-20-CE-A-113-W-00-2022, que consistió en realizar la

[...]

6, que se refiere a la formación de terraplenes con material de 
banco, por lo que la observación persiste por el monto observado de 1,470.3 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0347-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal, por un 
monto de 1,470,279.00 pesos (un millón cuatrocientos setenta mil doscientos setenta y nueve 
pesos 00/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de 
obra núm. 2023-20-CE-A-011-W-00-2023, que consistió en realizar la "Construcción de un